ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Туапсе                                             «___»_______________20   г.

           Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад  № 38 «Колобок» г. Туапсе
муниципального образования Туапсинский район, именуемое в дальнейшем «Учреждение»,  в лице заведующего
Решетняк Елены Петровны, действующего на основании Устава Учреждения, Лицензии на право ведения
образовательной деятельности Серии  23 ЛО 1  Министерства Образования и Науки  Краснодарского края от
19.05.2017г, с одной стороны и матерью (отцом, законным
представителем)________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________

                      (фамилия, имя, отчество матери, отца, законного представителя)
именуемые в дальнейшем «Заказчик»

ребенка_______________________________________________________________________________________________,

                      (фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения)
С( в дальнейшим  Обучающийся), с другой стороны, совместно именуемые Стороны заключили в соответствии с
Гражданским кодексам Российской Федерации ,Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской

Федерации»  и  «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,
утверждёнными постановлением Правительства Российский Федерации от09.11.2018 № 193 «Об утверждении Правил
оказания платных образовательных услуг», настоящий договор о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1. Предметом договора является оказание Обещающемуся платной услуги    за рамками образовательной
деятельности
1.2.Исполнитель предоставляет платную образовательную услугу, на основании Постановления администрации
муниципального образования Туапсинский район  от 26.01.2017 г №76 «Об утверждении прейскуранта цен на
платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением детским садом №38 «Колобок» г. Туапсе муниципального образования
Туапсинский район   а Заказчик оплачивает платную образовательную услугу, наименование которой указано ниже

№ Наименование дополнительной
общеобразовательной программы

Форма
обучения

Вид программы  Направленность
дополнительной
общеобразовательной
программы

1 Учусь  играя  очная  Социально
педагогическая
направленность

1.3.Срок освоение Дополнительной общеобразовательной программы (продолжительность обучения) на момент
подписания договора составляет один год

1.4.Занятия проводиться в соответствии с утвержденной Исполнителем Дополнительной общеобразовательной
программой и расписанием занятий. Выборочные посещения учебных занятий по Дополнительным
общеразвивающей программе не предусматривается

1.5.Освоение Обучающимися Дополнительной общеразвивающей программе не сопровождается промежуточными
и итоговой аттестацией
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТИ  ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.Исполнитель    обязан :

2.1.1. Осуществлять предоставляемые услуги в полном объеме в соответствии с утвержденным учебным планом.
2.1.2.Предоставлять соответствующее помещение и оборудование для предоставления услуг.
2.1.3. Обеспечить  для проведение занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащении ,соответствующее обязательно нормам и правилам ,предоставляемым к
образовательному процессу( кроме индивидуальных расходных материалов Заказчика)

2.1.4.Во время оказания платных образовательных услуг уважение обучающегося, оберегать его всех форм
физического и психологического насилия, обеспечить условия нравственного, физическогон и психологического
здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учетом его индивидуального особенностей

2.1.5.Вести оказанных услуг и посещаемость обучающихся

        2.1.6.Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причине (болезни, карантина,
отпуска родителей) при условии своевременной и в полном объеме оплаты ,предусмотренных п.1.2. настоящего
договора

        2.1.7.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающему платных образовательных услуг в объеме,
предусмотренном п.1.2. настоящего договора , вследствие его индивидуальных особенностей , делающих невозможным
или педагогически нецелесообразным данных услуг

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА:

3.1.Своевременоо вносить плату за предоставление платные образовательные услуги, указанные в разделе 1
настоящего договора, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах обучающегося на занятиях(болезнь ребенка)
3..3.По просьбе исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению
обучающегося или его отношению к получателю платных образовательных услуг.
3.4.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя

3.5.Возмещать ущерб, причинённый обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством
Российской Федерации

3.6.Осеспечить посещение обучающегося занятий в дни учебных занятий согласно утверждённому расписанию.
Исполнитель _________________________ Заказчик______________________________

3.7.Обспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем
обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующему возрасту и
потребностям обучающегося.
3.8. Вносить плату за предоставляемые услуги в размере установленным  постановлением главы   администрации
муниципального образования Туапсинский район  за 8 занятий в месяц, не позднее  20 числа текущего месяца по
квитанции централизованной бухгалтерии и предоставить Учреждению квитанцию об оплате.
3.9.  Заблаговременно уведомлять  администрацию Учреждения о прекращении посещения занятий.

4.ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ,ЗАКАЗЧИКА:

4.1. Исполнитель  имеет право:
4.2.Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечению действия
настоящего договора, если Заказчик, в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским
законодательством т настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от
исполнения договора.
 3.3..Индексировать размеры платы за 8 занятий не зависимо от посещения ,  с предупреждением другой стороны за
месяц, по согласованию с Заказчиком или уменьшить объем услуг.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ИСПОЛНИТЕЛЯ,ЗАКАЗЧИКА

5.1.За неисполнения либо ненадлежащие исполнение обязательств по договору Исполнитель Заказчик несут
ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.
4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в
установленный договором срок недостатки платных образовательных услуг не устранены Исполнителем .Заказчик
также в праве отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных
платных дополнительных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.
4.3.Если Исполнитель нарушил оказание платных дополнительных образовательных услуг(сроки начала и (или)
окончания оказания платных дополнительных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания
платных образовательных услуги) либо если во время оказания платных дополнительных образовательных услуг
стало очевидно. Что не будут осуществлены в срок. Заказчик вправе по своему выбору:

-назначить Исполнителю новый срок., в течении которого Исполнитель должен присутствовать в оказании платных
дополнительных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных дополнительных образовательных
услуг;
6. СТОИМОСТЬ  УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯЖДОК ИХ ОПЛАТЫ :
6.1.Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося ,предусмотренный
разделом 1 настоящего Договора, составляет двенадцать тысяч восемьсот рублей ,не подлежит обложению НДС в
соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса
Количество занятий за
весь период обучения

Полная стоимость за весь
курс обучения (рублей)

Стоимость одного занятия
(часа) (по прейскуранту)
рублей

Стоимость занятий в
месяц (рублей)

64 12800 200 1600

6.2.Увелеченике стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается , за исключением
увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции ,предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджетного на очередной финансовый год и плановый период
.Заказчик производит оплату не позднее 20 числа месяца, следующего за расчетом , в безналичном порядке на счет
Исполнителя . Оплата услуг подтверждается Заказчиком путем предоставления Исполнителю квитанции.
6.2..Оплата за платные услуги образовательные услуги взимается за фактически проведенные занятия
обучающегося. При отсутствии обучающегося на занятиях по уважительным причинам (болезнь) при
предоставлению подтверждающих документов   Исполнитель организуются по индивидуальному графику в целях
реализации программы в полном объеме по согласованию с Заказчиком.
6.3.Оплата заказчиком производиться по квитанции  ежемесячно в размере одна тысяча шестьсот (рублей) не
позднее 20 числа следующего месяца , в котором оказана услуга, в безналичном порядке на счет Исполнителя
указанный в разделе 8 настоящего Договора .Оплата услуг подтверждается Заказчиком путем предоставления
исполнителю оплаченной квитанции.

 7.ОНОВАНИЕ ИЗМЕНИНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Досрочное расторжение договора допускается:
7.2. При невыполнении одной из сторон своих обязательств (заинтересованная сторона имеет право расторгнуть
настоящий договор досрочно с предупреждением другой стороны в письменной форме).
7.3. По соглашению сторон.

        7.4 В случая, предусмотренных законодательством РФ.
7.5.Условия ,на которых заключен настоящий договор , могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
7.6.Просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг Заказчика. Стороны договора рассматривают
просрочку оплаты платежей по договору на срок более чем на 10 дней ,как отказ Заказчика от исполнения договора

7.7.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора в любой момент при условии предварительного
уведомления Исполнителе не позднее, чем за 10 дней (десять) дней и отсутствии задолженностей перед
Исполнителем по настоящему договору.
7.8.Все изменения и дополнения к настоящему договору должен быть совершены в письменной форме и подписаны
сторонами.
8.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ:

Исполнитель _________________________ Заказчик______________________________

8.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны
будут стремиться решить путем переговоров
8.2.Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без
письменного согласия другой Стороны.
8.3.При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской
Федерации.

8.4.Настоящий Договор заключен на срок:
С  «__»_________________________

По «__»________________________

Договор составлен в 2-х экземплярах:
Первый экземпляр хранится в Учреждении,

Второй -  у Заказчика.

9.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1.Свендегния,указанные в настоящем Договоре соответствует информации , размещенной на официальном сайте
Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора

9.2.Под период предоставления образовательной услуги (период обучения) понимается промежуток времени с даты
издания приказа о зачислении Обучающегося на  обучение по общеобразовательной программе до даты издания
приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося.

АДРЕС И РЕВЕЗИТЫ СТОРОН :

ИСПОЛНИТЕЛЬ :
 Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное учреждение
детский сад №38 «Колобок»
Адрес: 352800 Краснодарский край:  г. Туапсе, ул. Максима  Горького,26 . тел. 2-39-33

ИНН 2322023856

Заведующий_________________Е.П. Решетняк
«__»______________________________________

ЗАКАЗЧИК :

________________________________________________________________________

/фамилия, имя, отчество представителя Заказчика/
действующего на основании

______________________________________________________,

_____________________________________________________________________________

 /наименование и реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя
Заказчика/
_____________________________________________________________________________

 ОБУЧАЮЩИЙСЯ: ___________________________________________

____________________________________________________________________________

/фамилия, имя, отчество, дата рождения/
проживающего по адресу: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

/адрес места жительства ребенка с указанием индекса/
С уставом МБДОУДС №38 «Колобок» г. Туапсе, лицензией на право осуществления
образовательной деятельности, с приложениями ,Правилами внутреннего распорядка для
обучающихся правилами приема ,учебным планом ,перечнем услуг, оказываемых за
основную плату Договора Правилами предоставлениями и отмены скидки по оплате
обучения, Положением о порядке оплаты образовательных услуг, ознакомлен(а)
 Настоящим  даю свое согласие на обработку моих персональных данных и персональных
данных моего ребенка в порядке, установленном законодательством РФ Заказчик
__________________/_______________________/

Исполнитель _________________________ Заказчик______________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-08-20T14:14:08+0500